1

 UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:           /SGDĐT-VP                           Bình Phước, ngày      tháng 9  năm 2020

 V/v báo cáo số lượng học sinh

được hỗ trợ gạo 5 tháng học kỳ I

         năm học 2020-2021

  Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT, THCS&THPT.

Thực hiện Công văn số 3237/UBND-TH ngày 11 tháng 9 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh học kỳ I năm học

2020-2021.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tiếp nhận và phân bổ

gạo hỗ trợ cho học sinh học kỳ I năm học 2020-2021, Sở Giáo dục và Đào tạo

(GD&ĐT) yêu cầu các Phòng GD&ĐT, các trường THCS&THPT, THPT (gọi tắt

là các đơn vị) thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát đối tượng học sinh được thụ hưởng chính sách tại đơn vị theo quy

định tại Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về quy định

chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn.

2. Lập danh sách học sinh được hỗ trợ gạo đầy đủ theo biểu mẫu số 01 và

danh sách các trường đề nghị hỗ trợ theo mẫu số 02 (đính kèm theo, ghi đầy đủ các

nội dung trong biểu mẫu).

3. Đề nghị các đơn vị lưu ý một số nội dung sau:

- Đối với Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố Sở GD&ĐT chỉ nhận

danh sách học sinh được hỗ trợ gạo khi đã được UBND huyện, thị xã, thành phố

phê duyệt.

- Đối với các trường THCS&THPT, THPT gửi danh sách học sinh được hỗ

trợ gạo về phòng GD&ĐT đóng trên địa bàn để tổng hợp chung cho toàn huyện,

thị xã, thành phố và gửi 01 bản về Văn phòng - Sở GD&ĐT.

- Các đơn vị lưu trữ đầy đủ hồ sơ theo quy định tại Nghị định 116/2016/NĐ-

CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về quy định chính sách hỗ trợ học sinh và

trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn. Sở GD&ĐT sẽ thành lập đoàn kiểm

tra về việc cấp phát gạo và lưu trữ hồ sơ tại các đơn vị.

Nhận được Công văn này, Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực

hiện và gửi danh sách học sinh được hỗ trợ gạo đã được phê duyệt của các đơn vị

theo biểu mẫu đính kèm gửi về Văn phòng - Sở GD&ĐT đồng thời gửi qua email

bqtuat@binhphuoc.edu.vn trước ngày 05/10/2020. Nếu quá thời hạn trên, Sở

mailto:bqtuat@binhphuoc.edu.vn

 2

GD&ĐT không nhận được danh sách học sinh được hỗ trợ gạo của các đơn vị thì

xem như đơn vị đó không có học sinh được hỗ trợ gạo. Mọi thắc mắc trong quá

trình thực hiện cần liên hệ với Sở (qua Văn phòng, số điện thoại 02713870163) để

được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:                                                             GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

   - Lưu: VT.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-24T15:51:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2020-09-24T16:03:36+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-24T16:04:26+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-24T16:04:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-24T16:04:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-24T16:05:11+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!